ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

PROCESSO SELETIVO INTERNO
CFS – PM/BM – 2011

ATO Nº 008-CCPSICFS-PM/BM-2011

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO
ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 –

NRS – CFS/ PM/BM/2011,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos habilitados no Processo Seletivo Interno para o

CFS/PM/BM2011, por opção e ordem crescente de aprovação no Exame Intelectual, em número

correspondente a duas vezes o número de vagas ofertadas, respeitando-se o estabelecido nos itens 6.2 e

7.1.2 do edital do certame, para realizar o EXAME DE SAÚDE, que será realizado no Centro de

Educação da Polícia Militar, sito na Rua Cel Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta

Capital, na data e horários abaixo especificados, devendo, para tanto, comparecer de posse de todos os

exames subsidiários constantes no 7.1.3.2 do referido Edital.

DIA 17AGO2011 – MANHÃ

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 09:00 HORAS

GRUPO “A” (80 CFS PM)

80 CANDIDATOS CFS PM

Matrícula Nome Posto Posição

523632 1 LUCINALDO BORBUREMA SOLDADO 1

524458 7 GIULLIANO DA SILVA CRUZ SOLDADO 2

524229 1 ENZO VIEIRA SANTORO SOLDADO 3

524953 8 SANDERSON CASSIO SOUSA DA SILVEIRA SOLDADO 4

523086 1 MAIRA EVARISTO PEREIRA SOLDADO 5

522032 7 FRANCISCO CLEITON SOARES SOBREIRA SOLDADO 6

523423 9 SANDRO ANDRADE DOS SANTOS SOLDADO 7

523453 1 RODRIGO CRUZ MORAIS SOLDADO 8

 2

524476 5 THIAGO OLIVEIRA DE MEDEIROS SOLDADO 9

524525 7 ISAC DA SILVA CABRAL SOLDADO 10

521813 6 FABIO DA SILVA RIBEIRO SOLDADO 11

524915 5 JOSE EDSON NOGUEIRA FILHO SOLDADO 12

521387 8 ERALDO SILVA FERREIRA SOLDADO 13

524736 5 LEONARDO DAVID VENCESLAU SOLDADO 14

522560 4 JEFFERSON DE LUCENA SANTOS SOLDADO 15

523139 6 JORDANNI DE LIMA JACINTO  SOLDADO 16

523014 4 ADILSON XAVIER SILVA SOLDADO 17

523554 5 FRANCISCO GUSTAVO LACET DE PAULA SOLDADO 18

523461 1 ALEX MARINHO DOS SANTOS SOLDADO 19

523704 1 EDUARDO BURITI GUEDES SOLDADO 20

522998 7 PAULA REGINA ALVES DE MELO SOLDADO 21

523448 4 RODRIGO TORRES BALBINO SOLDADO 22

522911 1 JOAO PINHEIRO DANTAS NETO SOLDADO 23

524601 6 REMULO PAULO CORDAO SOLDADO 24

524434 0 JOSE BRUNO SILVA DE OLIVEIRA SOLDADO 25

524469 2 KENNEDY LEITE DA SILVA SOLDADO 26

524048 4 ALESSANDRO VIDAL DE NEGREIROS SOLDADO 27

525018 8 KLEYTON FELIX PEREIRA SOLDADO 28

523444 1 FLORIDA LIZ OLIVEIRA CELANI HYPACIO SOLDADO 29

523521 9 ALFREDO PEREIRA DA SILVA SOLDADO 30

521843 8 ELTON ROBSON BARBOSA DE LIMA SOLDADO 31

523863 3 ADRIANA GUEDES DA SILVA SOLDADO 32

523579 1 AGOSTINHO NUNES RODRIGUES SOLDADO 33

523605 3 JOSE MOREIRA DA SILVA SOLDADO 34

524651 2 KAREN CHRISTINE M DE ARAUJO RIBEIRO SOLDADO 35

523159 1 ILDELLANY JEFTE LIMA CARDOSO SANTOS SOLDADO 36

521003 8 ELIANE ALVES DE SOUZA OLIVEIRA CABO 37

524597 4 CARLOS RAFAEL DOS SANTOS CALDAS SOLDADO 38

522251 6 JOSE ALDO AVELINO SOLDADO 39

524571 1 JOCEMAR DE ARAUJO LIMA SOLDADO 40

523216 3 FRANCIEL MOREIRA DA SILVA SOLDADO 41

524602 4 FRANCISCO DIASSIS NUNES SOLDADO 42

524611 3 ISAIAS BENEDITO AVELINO SOLDADO 43

523059 4 JOSE ANTONIO SILVA LAURENTINO SOLDADO 44

522045 9 JONATA LUCIO FERNANDES BARBOSA SOLDADO 45

523604 5 TULIO RICARDO MORAIS DO REGO SOLDADO 46

524754 3 FELIPE JOSE GOMES DE ANDRADE SOLDADO 47

521240 5 ROMERIO DE ALMEIDA BORGES CABO 48

524460 9 ELISANGELA CELLY SILVA DE S. VASCONCELOS SOLDADO 49

522514 1 RHADMA FERNANDES DIAS DA SILVA SOLDADO 50

522126 9 DORGIVAL RENE TOLENTINO LEITE SOLDADO 51

522017 3 ADRIANO DA SILVA MOREIRA SOLDADO 52

522997 9 ELAINE MATIAS MARINHO SOLDADO 53

522908 1 DARIO BASTOS DE ALMEIDA SOLDADO 54

523818 8 JOAO BATISTA PEREIRA DIAS SOLDADO 55

524411 1 JAMISON MAX MEDEIROS MIRANDA SOLDADO 56

524005 1 PAULO ADRIANO DOS SANTOS MARINHO SOLDADO 57

525259 8 SALOMAO LACERDA DE ARAUJO SOLDADO 58

523229 5  MARIA DE LOURDES GONCALVES DE ABRANTES SOLDADO 59

523817 0 THIAGO JONATHAN BARBOSA DA SILVA SOLDADO 60

523748 3 JOSE LUCIO JUNIOR SOLDADO 61

523408 5 WEVERTON SERGIO GONCALVES FERREIRA SOLDADO 62

524902 3 FERNANDO FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA SOLDADO 63

 3

523929 0 SUETONIO SANTOS DE OLIVEIRA SOLDADO 64

524475 7 AMANDA RODRIGUES SILVEIRA DE FIGUEIREDO SOLDADO 65

523508 1 JOSE FERNANDES OLIVEIRA SOLDADO 66

523996 6 JONAILDO CANDIDO DA SILVA SOLDADO 67

523487 5 GILLYANE LYNDSAY GOMES DE LIMA SOLDADO 68

524417 0 URIEL GALDINO DE ALMEIDA SOLDADO 69

521377 1 GERRY ADRIANO TERTULIANO MONTEIRO SOLDADO 70

525208 3 JAILSON MATIAS MORAIS SOLDADO 71

522973 1 ANDRE GOMES DE OLIVEIRA SOLDADO 72

522999 5 MARCELLA BORGES VARANDAS SOLDADO 73

524639 3 DAVID AUGUSTO FELIPE DA SILVA SOLDADO 74

523215 5 JOSE RAFAEL ROCHA PORDEUS SOLDADO 75

522066 1 MANOEL MISSIAS DA SILVA SOLDADO 76

523617 7 CID PAIVA MACHADO SOLDADO 77

522451 9 INACIO DE SOUZA JUNIOR SOLDADO 78

522701 1 MILTON KELIO PEREIRA ALVES SOLDADO 79

524047 6 JOMARD FARIAS DEININGER SOLDADO 80

DIA 17AGO2011 – TARDE

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 13:30 ÀS 15:00 HORAS

GRUPO “B” (40 CFS PM E 40 CFS BM

40 CANDIDATOS CFS PM

Matrícula Nome Posto Posição

523467 1 CLAYTON DE CARVALHO SILVA SOLDADO 81

523129 9 ROZANGELA SANTOS DE LUCENA SOBRAL SOLDADO 82

524832 9 MARIA JOSE DIAS TOMAZ SOLDADO 83

523434 4 AMAURI PLACIDO DA SILVA NETO SOLDADO 84

523655 0 TULIO CESAR EVANGELISTA TAVARES SOLDADO 85

521390 8 ELIANE RAMOS DA SILVA SOLDADO 86

522068 8 VALDIVIO CORREIA BEZERRA SOLDADO 87

524425 1 CICERO WILLIAM MORAIS DA SILVA SOLDADO 88

523031 4 FABIANO OLIVEIRA TAVARES SOLDADO 89

523557 0 RAFAELA MARIA DA SILVA REIS LUNDGREN SOLDADO 90

522921 9 DANIEL LUIZ PATRICIO DE ALMEIDA   SOLDADO 91

524409 9 DERISMAEL CARVALHO SOUZA SOLDADO 92

523425 5 RICARDO MAGNO FERNANDES DA SILVA SOLDADO 93

522810 7 ADRIANO SOUZA SENA DO AMARAL SOLDADO 94

523566 9 FRANCISCO HENRIQUES PEREIRA JUNIOR SOLDADO 95

525012 9 ALLAN INACIO DA SILVA SOLDADO 96

524566 4 ROOSVENI DE SOUSA LACERDA SOLDADO 97

524448 0 ANTONIO LINO RAMOS NETO SOLDADO 98

525173 7 JAIR BATISTA SOARES SOLDADO 99

524018 2 LIDINALDO FELIPE DE SOUZA SOLDADO 100

523897 8 JOSE EDSON MENDES GOMES SOLDADO 101

525283 1 GILMA FERREIRA DO NASCIMENTO SOLDADO REC 102

524481 1 LEANDRO RODRIGUES FRANCISCO SOLDADO 103

 4

524083 2 ANDERSON GABRIEL OLIVEIRA SANTOS SOLDADO 104

524670 9 OSVALMARK SALVIANO DE SOUSA SOLDADO 105

524042 5 RAUL DE PAULA MENEZES SOLDADO 106

524719 5 EVERALDO RODRIGUES DA SILVA SOLDADO 107

521617 6 CARLOS JACINTO DA SILVA SOLDADO 108

523708 4 MARCILIO BRUNO DIAS MONTEIRO SOLDADO 109

523302 0 MICHAEL JEFFERSON CASTRO DE ARAUJO SOLDADO 110

524478 1 LUCICLAUDIO BORBUREMA SOLDADO 111

523155 8 JOSE JOELSON DE LIMA FERNANDES SOLDADO 112

523634 7 TIAGO MIGUEL DUARTE SOLDADO 113

524614 8 ANDERSON GUEDES DE FARIAS SOLDADO 114

523407 7 LUCIANO DE MELO SOLDADO 115

523494 8 ERIBERTO BARBOSA ALBINO SOLDADO 116

524315 7 DENIS COSTA ARAUJO SOLDADO 117

525221 1 MARCILIO JACOME DE ARAUJO SOLDADO 118

521729 6 LINCOLN SILVEIRA FERREIRA SOLDADO 119

523603 7 SIDNEY ARLEY CIRILO DE AMORIM SOLDADO 120

40 CANDIDATOS CFS BM

Matrícula Nome Posto Posição

523415 8 FELLIPE LIRA DA COSTA PEREIRA SOLDADO 1

524146 4 RONDINELI DA SILVA AZEVEDO SOLDADO 2

523234 1 DIOSMAR DA SILVA LUCENA SOLDADO 3

523239 2 ALBERTO GOMES DO NASCIMENTO SOLDADO 4

523261 9 SUENIO SOUZA SILVA SOLDADO 5

523568 5 JOSE CARLOS DA SILVA OLIVEIRA SOLDADO 6

525873 1 DEMILSON COSTA ALVES TAVARES FILHO SOLDADO 7

523673 8 RODRIGO PAIVA DE QUEIROZ SOLDADO 8

525820 1 ALEX COITINHO ARAUJO SOLDADO 9

523245 7 MARCOS ANDRE CAVALCANTI DE ARAUJO SOLDADO 10

523666 5 LEONARDO SILVA DE GOUVEIA SOLDADO 11

525809 0 ISRAEL DO NASCIMENTO SANTO SOLDADO 12

525906 1 ANSELMO FERREIRA BARBOSA SOLDADO 13

525808 1 SAMARA SILVA FARIAS SOLDADO 14

525841 3 PETRONIO DE AMORIM PEREIRA SOLDADO 15

523902 8 BRUNO MONTEIRO SOARES SOLDADO 16

525818 9 JOSE CLAUDIO FERREIRA DE ABRANTES FILHO SOLDADO 17

523242 2 GARIBALDO CIRILO DE CARVALHO SOLDADO 18

523254 6 ULISSES LIBERATO DA SILVA SOLDADO 19

525813 8 JOSE EUGENIO DOS SANTOS ALVES SOLDADO 20

521540 4 WELLINGTON CESAR GONCALVES DE ANDRADE SOLDADO 21

525801 4 SAULO DE TARSO VIEIRA DE SOUSA SOLDADO 22

523283 0 WILENE CHACON DE FRANCA HOLANDA SOLDADO 23

525851 1 EDUARDO FELIX AMARAL SOLDADO 24

524131 6 LOURIVAL AVELINO DA SILVA NETO SOLDADO 25

524324 6 FABIO FERREIRA RAMALHO SOLDADO 26

525827 8 ALAN PORDEUS CIRNE SOLDADO 27

521699 1 THALES BEZERRIL DE CARVALHO SOLDADO 28

525821 9 ANTONIO WAGNER LACERDA DANTAS SOLDADO 29

525865 1 YRVSON ALYVSON CASSIANO MELO SOLDADO 30

523271 6 VALDI GOMES DE LIMA SOLDADO 31

525875 8 VICTOR MELO RIBEIRO DA SILVA  SOLDADO 32

523256 2 VITOR BRUNO DUARTE CAVALCANTI SOLDADO 33

525965 7 VANDERSON DA SILVA BARBOSA SOLDADO REC 34

524321 1 VICTOR HUGO DOS SANTOS SILVA SOLDADO 35

523308 9 DAVID CAXIAS DA SILVA SOLDADO 36

 5

525918 5 JOSE SUELIO LOURENCO SOLDADO 37

523652 5 EDICARLOS ALMEIDA DE ARAUJO SOLDADO 38

523589 8 WALTER FREIRE VALENTIM SOLDADO 39

524035 2 THIAGO VINICIUS ARAUJO CELANI SOLDADO 40

2. Os candidatos convocados deverão comparecer ao local do exame, portando o

original da Cédula de Identidade ou documento oficial correspondente, desde que conste nele sua

fotografia.

3. RECOMENDAR aos candidatos que observem as normas contidas tanto no Edital

deste Processo Seletivo como nos atos emanados por esta Comissão e publicados no endereço

eletrônico da Polícia Militar.

4. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 08 de agosto de 2011.

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC
Presidente da Comissão